
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 14/12/2015                                ANO: V Nº: 1226 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

RESOLUÇÃO Nº 060/2015 CMAS ..................... 1 

RESOLUÇÃO Nº 061/2015 CMAS ..................... 1 

LICITAÇOES ....................................................... 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃOPREGÃO 

Nº 122/2015 ...................................................... 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

POR INEXIGIBILIDADE Nº 005/2015 ........... 2 
  

 

RESOLUÇÃO Nº 060/2015 CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº. 060/2015 
 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO 
INTERSETORIAL DA 
COORDENAÇÃO MUNICIPAL 
DOPROGRAMA BOLSA FAMILIA 
2016 E RELATORIO DE EXECUÇÃO 
2015. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 

atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no 

dia 09 de dezembro de 2015, conforme Ata nº 14/2015;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação Intersetorial da Coordenação 

Municipal do Programa Bolsa Família – CMIPBF 2016 e 
Relatório de Excecução 2015. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 09 de dezembro de 2015.  

 
Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 061/2015 CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº. 061/2015 
 

                                                      DEFINE O CALENDÁRIO DE 
REUNIÕES ORDINÁRIAS PARA O 
EXERCÍCIO DE 2016. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 

atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no 

dia 09 de dezembro de 2015, conforme Ata nº 14/2015;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica definido o calendário de reuniões ordinárias do 

Conselho Municipal de Assistência Social referente ao ano de 
2016, conforme a baixo; 

CMAS 

Dia Mês Horário Local 

17 Fevereiro 08h30 Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais  

09 Março  08h30 Associação de Proteção à 
Maternidade e à Infância 

13 Abril 08h30 Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

11 Maio 08h30 Clube da Amizade e da 
União dos Vovôs de Céu 
Azul  

08 Junho 08h30 Centro de Referência de 
Assistência Social 

13 Julho 08h30 Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais  

10 Agosto 08h30 Associação de Proteção à 
Maternidade e à Infância 

14 Setembro 08h30 Associação das Crianças e 
Adolescentes de Céu Azul 

05 Outubro 08h30 Clube da Amizade e da 
União dos Vovôs de Céu 
Azul  

09 Novembro 08h30 Centro de Referência de 
Assistência Social 

07 Dezembro 08h30 Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Céu Azul, 09 de dezembro de 2015.  

 
Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 14/12/2015                                ANO: V Nº: 1226 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇOES 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃOPREGÃO Nº 
122/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 122/2015, que tem por 

objeto (Aquisição de materiais permanentes (ar condicionado), 
para as Unidades de Saúde dos Bairros União, Boa Vista, São 
Cristóvão, Nova União e Unidade Central - referente a Proposta 
231000/1140-10, ar condicionado para as Secretarias de 
Administração e Finanças e  ar condicionado e cortina de ar para  
Assistência Social e Centro de Referencia de Assistência Social 
- CRAS  ), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

BSH REFRIGERAÇÃO 
LTDA - EPP 

86.744.539/0001-70 29.844,00 

REFRITHOR 
REFRIGERAÇÃO 
LTDA-EPP 

03.256.347/0001-98 22.672,00 

MARÇAL 
ELETRODOMÉSTICOS 
E REFRIGERAÇÃO 
LTDA-EPP 

08.289.362/0001-56 18.552,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 71.068,00  PAÇO MUNICIPAL, aos  14/12/2015 

                           
                            JAIME LUIS BASSO 
      Prefeito Municipal  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
POR INEXIGIBILIDADE Nº 005/2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 
005/2015 – art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - 

PARANÁ 

CONTRATADO: RADIO UNIÃO DE CÉU AZUL LTDA 

OBJETO: Contratação de Emissora de Rádio para divulgação 

de atos da Câmara Municipal de Céu Azul. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/12/2015 a 13/12/2016 

VALOR: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).  

PAGAMENTO: Será efetuado mensalmente o valor de R$ 

665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) 

DATA: 14 de dezembro de 2015. 

ASSINATURA: MARIO MITTMANN e EDI CARLOS COLLEONI 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

